
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

13. август 2024.

Број 35            Година LXXV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

662.

ОБАВЕШТЕЊЕ
О  ОГЛАШАВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА

Служба Скупштине Аутономне покрајине Војводине оглашава 
јавни конкурс за попуњавање извршилачког радног места за посло-
ве протокола, разврстаног у звању млађи саветник, у Одељењу за 
међупарламентарну и међурегионалну сарадњу и послове протоко-
ла, у Сектору за финансијске послове, међурегионалну сарадњу и 
протокол, 1 извршилац, на неодређено време. 

Текст Јавног конкурса и Образац пријаве за попуњавање наве-
деног радног места  може се преузети на  интернет презентацији 
Скупштине Аитономне покрајине Војводине на којој је објављен 
текст конкурса:  www.skupstinavojvodine.gov.rs.

Генерални секретар
Др Сандра Стојковић, с. р.



Страна 1016 - Броj 35	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 13. август 2024.

663.

На основу члана 30. став 1. тачка 3. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-
ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 
38/21) и на основу Решења покрајинског секретара за образовање, 
прописе, управу и националне мањине – националне заједнице 
број: 001642201 2024 09427 002 001 000 001 04 007 од 10.6.2024. го-
дине, заменица покрајинског секретара за образовање, прописе, 
управу и националне мањине - националне заједнице, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ОДОБРАВА СЕ  издавачкој кући Издавачко привредно 
друштво „Вулкан издаваштво“ д.о.о., Београд, издавање и упо-
треба рукописа превода уџбеника Географија 6, уџбеник за шести 
разред основне школе на мађарском језику  и писму, ауторa  Ми-
рослава Грујића  

II

Ово решење ће се објавити у ‚‘Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  002125924 2024 09427 001 000 000 001
Дана:  26.07.2024. године

П.О. ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА
ЗАМЕНИЦА ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА

Слађана Бурсаћ

664.

На основу члана 30. став 1. тачка 1. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-
ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 
и 38/21) покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ОДОБРАВА СЕ  издавачкој кући ЈП „Завод за уџбенике“, Бе-
оград, издавање и употреба рукописа националног додатка Ис-
торија Мађара и Мађарске од краја 18. века до Првог Светског 
рата за седми разред основне школе, на мађарском језику и писму, 
аутора  Арпад Пача и Јожеф Вилхелм. 

II

Ово решење ће се објавити у ‚‘Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  001759069 2024 09427 001 001 000 001
Дана:  30.07.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)

665.

На основу члана 30. став 1. тачка 1. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-
ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 
и 38/21) покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ОДОБРАВА СЕ  издавачкој кући ЈП „Завод за уџбенике“, Бе-
оград, издавање и употреба рукописа уџбеничког комплета Ру-
мунски језик, који се састоји од Читанке за четврти разред ос-
новне школе и уџбеника Румунски језик и култура изражавања 
за четврти разред основне школе, на румунском језику и писму, 
аутора  чији су аутори Анишоара Тодор и Себастијан Чортан. 

II

Ово решење ће се објавити у ‚‘Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  002009528 2024 09427 001 000 000 001
Дана:  31.07.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)

ПОСЕБНИ ДЕО



13. август 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 35 - Страна 1017

666.

На основу члана 24. став 2.  Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ“ број 37/2014, 54/2014 – 
др.пропис, 37/2016 , 29/2017 , 24/2019, 66/2020 и 38/2021), члана 11. и 
23. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број 45/2023), а у 
вези са чланом 7. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџет-
ских средстава за унапређивање положаја националних мањина – 
националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције 
(„Службени лист АПВ“ број 8/19), и члана 3. став 1. Правилника o 
додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата за образо-
вање, прописе, управу и националне мањине – националне заједни-
це за унапређивање положаја националних мањина – националних 
заједница и развој мултикултурализма и толеранције у Аутономној 
покрајини Војводини („Службени лист АПВ“, број 7/2023 и 5/24),  
покрајински секретар за образовање, прописе, управу и националне 
мањине – националне заједнице расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ ЕДУКАТИВНО-РЕКРЕАТИВНОГ 

КАМПА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА

Конкурс се расписује за организацију потпројекта „Камп му-
лтикултурализма“ - едукативно-рекреативног кампа ученика 
средњих школа са територије АП Војводине (у даљем тексту: 
Камп) у оквиру пројекта „Афирмација мултикултурализма и то-
леранције у Војводини“.

Конкурс се расписује на укупан износ од 4.000.000,00 динара.

I ОПШТИ УСЛОВИ КОНКУРСА

Целокупан износ се се додељује за организацију два четво-
родневна кампа по пријави једног подносиоца пријаве.

Термин одржавања потпројекта је од 15. до 30. септембра 2024. 
године.

II  УСЛОВИ КОНКУРСА

•	 На јавни конкурс се могу пријављивати искључиво ди-
ректни и индиректни буџетски корисници – јединице ло-
калне самоуправе, установе образовања и културе;

•	 Конкурсна документација може се преузети од 
07.08.2024. године у просторијама Секретаријата или на 
web адреси Секретаријата www.puma.vojvodina.gov.rs

•	 Рок за подношење пријава је 23.08.2024. године.
•	 На јавном конкурсу се додељују средства за организацију 

два четвородневна едукативно-рекреативна кампа учени-
ка средњих школа са територије АП Војводине, са циљем 
промовисања међуетничке толеранције и мултикултура-
лизма у АП Војводини,  према следећим критеријумима:

o	 учешће најмање 14 а највише 16 средњих школа;
o	 број учесника које школа делегира је најмање 6 а нај-

више 10 (рачунајући и једног професора);
o	 активности морају подразумевати међусобну комуни-

кацију и сарадњу учесника из различитих средина;
o	 активности морају укључивати едукативне елементе 

и спортско рекреативне елементе (надметање у попу-
ларним играма вештине, спретности и знања) и бити 

реализоване у адекватним условима у складу са пра-
вилима и пропозицијама и користећи се сценогра-
фијом и реквизитима које обезбеђује Секретаријат;

o	 локација одржавања активности је градска плажа 
Штранд у Кањижи;

o	 обезбеђивање смештаја и исхране (најмање 3 оброка 
дневно) учесника током трајања кампа;

o	 обезбеђивање потребних сарадника на активности-
ма обезбеђења, суђења, координације и комуника-
ције са учесницима;

•	 Организатор обезбеђује свеукупну координацију и тех-
ничку реализацију активности кампа;

•	 Секретаријат на основу пријава на Јавни позив за учешће 
у едукативно-рекреативном кампу ученика средњих 
школа формира листу школа – учесника активности.

III  ПОСЕБНИ УСЛОВИ 

Јавне набавке

Уколико корисник средстава из овог Конкурса потпада под ре-
гулацију Закона о јавним набавкама, односно уколико ће се сред-
ства остварена по овом конкурсу користити за набавку радова, 
добара или услуга, а учешће јавних средстава чини више од 50% 
вредности набавке, корисник средстава ће се сматрати наручио-
цем и у обавези је да примењује Закон о јавним набавкама.

IV НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

•	 Јавни конкурс се објављује  у „Службеном листу Ауто-
номне покрајине Војводине“, дневном листу „Ало“ и 
на интернет страници Секретаријата, као и на порталу 
е-Управа, на српском језику и на језицима националних 
мањина који су у службеној употреби у Аутономној по-
крајини Војводини.

•	 Пријаве се подносе искључиво на конкурсним обрасци-
ма Секретаријата у једном примерку. 

•	 Пријаве на јавни конкурс се подносе на српском јези-
ку или на језику националне мањине који је у службеној 
употреби у Аутономној покрајини Војводини.

•	 Пријаве се подносе: 
o	 лично - предајом писарници покрајинских органа 

управе (службени улаз зграде Покрајинске владе, 
Бановински пролаз бб, Нови Сад);

o	 поштом на адресу: 

Покрајински секретаријат за  образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице

Булевар Михаила Пупина 16, 21000 Нови Сад
Са назнаком: ЗА КОНКУРС ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ ЕДУКАТИВНО-

РЕКРЕАТИВНОГ КАМПА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА

V ОЦЕЊИВАЊЕ ПРОЈЕКАТА И ОДЛУЧИВАЊЕ О ДОДЕЛИ 
СРЕДСТАВА

•	 Пријаве подносиоца вреднује и оцењује конкурсна коми-
сија у складу са критеријумима утврђеним Правилником 
o додели буџетских средстава Покрајинског секретарија-
та за образовање, прописе, управу и националне мањи-
не – националне заједнице за унапређивање положаја на-
ционалних мањина – националних заједница и развој му-

OGLASNI DEO



Страна 1018 - Броj 35	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 13. август 2024.

лтикултурализма и толеранције у Аутономној покрајини 
Војводини („Службени лист АПВ“, број 7/2023 и 5/24).

•	 Комисија неће узимати у разматрање неблаговремене 
и непотпуне или неправилно попуњене пријаве, прија-
ве које нису поднете од стране овлашћених лица, прија-
ве исписане нечитко или графитном оловком, пријаве 
које нису предмет Конкурса, као ни пријаве подносила-
ца којима су додељена средства по основу претходних 
конкурса Секретаријата, а нису измирили преузете оба-
везе по тим конкурсима;

•	 Приликом одлучивања о избору организатора такми-
чења, поред критеријума прописаних Правилником, у 
обзир ће се узимати и следећи критеријуми:

o	 обим активности и број планираних учесника кампа;
o	 предлог постојеће инфраструктуре за реализацију 

активности;
o	 предлог пратећег програма и активности током реа-

лизације кампа;
o	 предлог термина одржавања кампа;
o	 предлог буџета активности и обезбеђене услуге за 

учеснике;

•	 Секретаријат задржава право да од подносиоца пријаве, 
по потреби, затражи додатну документацију и информа-
ције или изађе на лице места, односно да за доделу сред-
става одреди испуњење додатних услова;

•	 Покрајински секретар доноси решење о додели средста-
ва, које се објављује се на званичној интернет страници 
Секретаријата и на порталу Е-управа.

Додатне информације о јавном конкурсу се могу добити у 
Секретаријату, на бр. тел. 021/ 487 4604 и 487 4607, путем е-по-
ште на адреси bojan.greguric@vojvodina.gov.rs и aron.madaras@
vojvodina.gov.rs.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО 
СЛУЖБА СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 

ВОЈВОДИНЕ

662.	 Јавни конкурс за попуњавање извршилачког радног 
места за послове протокола, у звању млађи саветник, 
1 извршилац, на неодређено време.

ПОСЕБНИ ДЕО
ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

663.	 Решење о одобравању издавања и употребе рукописа 
превода уџбеника Географија 6, уџбеника за шести 
разред основне школе на мађарском језику и писму;

664.	 Решење о одобравању издавања и употребе рукописа 
националног додатка Историја Мађара и Мађарске од 
краја 18. века до Првог Светског рата за седми разред 
основне школе, на мађарском језику и писму;

665.	 Решење о одобравању издавања и употребе рукописа 
уџбеничког комплета Румунски језик, за четврти раз-
ред основне школе, на румунском језику и писму;

ОГЛАСНИ ДЕО
ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

666.	 Јавни конкурс за организацију едукативно-рекреати-
вног кампа ученика средњих школа.

1015

1016

1016

1016

1017

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


